

## g o n d z i o

**MAREK GONDZIO**

Marek Gondzio urodził się 19 marca 1956 roku. W 1974 roku ukończył z wyróżnieniem Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Tomaszowie Mazowieckim i rozpoczął studia na kierunku Informatyka na Wydziale Elektroniki Politechniki Warszawskiej. Bezpośrednio po zakończeniu studiów, które ukończył z wyróżnieniem w 1979 roku, podjął pracę w Instytucie Informatyki Politechniki Warszawskiej, w którym pracował w latach 1979–1991 na stanowiskach naukowo-dydaktycznych, początkowo jako asystent, później jako adiunkt. Prowadził autorskie wykłady i laboratoria, głównie z architektury i programowania systemów mikrokomputerowych oraz inżynierii oprogramowania. Był opiekunem kilkunastu studentów, którzy pod jego kierunkiem wykonali swoje prace magisterskie.

W zakresie prac badawczych Marek Gondzio specjalizował się w systemach i językach programowania współbieżnego. Prowadził badania dotyczące matematycznego modelowania i opisu systemów współbieżnych z wykorzystaniem m.in. wyrażeń ścieżkowych, sieci Petriego i semantyki denotacyjnej. W 1989 roku na Wydziale Elektroniki Politechniki Warszawskiej obronił rozprawę doktorską *Rozszerzenie języka mikroprogramowania MIDDLE o mechanizmy współbieżności — przedstawione na gruncie semantyki denotacyjnej*. Uczestniczył także w projektach badawczych związanych opracowywaniem narzędzi i systemów grafiki komputerowej.

Marek Gondzio jest autorem lub współautorem kilku artykułów opublikowanych w czasopiśmie krajowych i zagranicznych (m.in. w „Software, Practice and Experience” i „Mi-



croprocessors and Microsystems”). Wyniki swoich badań prezentował na konferencjach międzynarodowych (np. na „Fault Tolerant Computing Symposium” i kilkakrotnie na „Euro-micro” oraz „Symp. on Microcomputer and Microprocessor Applications”), a także — w ramach międzyuczelnianej współpracy naukowo-badawczej — na indywidualnych seminariach na uczelniach technicznych w Finlandii i w Niemczech. Jest laureatem kilku nagród Rektora Politechniki Warszawskiej oraz Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za osiągnięcia naukowe i dydaktyczne.

W 1987 roku Marek Gondzio nawiązał współpracę ze szwedzką firmą FreeForm Design AB, w której — równolegle z pracą na uczelni — pracował okresowo jako *visiting researcher*, uczestnicząc w projektach i implementacji różnych systemów wykorzystujących rozwijające się wówczas technologie grafiki komputerowej oraz modelowania i projektowania wspomaganego komputerowo (CAD/CAM).

**Słowa kluczowe**

- systemy i programowanie współbieżne
- mikroprogramowanie
- systemy informacji przestrzennej
- zarządzanie projektami informatycznymi

G

W latach 1991–1997 Marek Gondzio pracował w firmie Inter-Design Tessel Systems, początkowo jako wicedyrektor działu oprogramowania, a potem jako zastępca dyrektora generalnego. W Inter-Design zajmował się opracowywaniem, produkcją i sprzedażą oprogramowania typu CAD oraz zorientowanych obiektowo systemów do zarządzania dokumentami.

W 1995 roku dokształcał się w zakresie zarządzania, uczestnicząc w podyplomowym kursie „Business in a Market Economy”, realizowanym w ramach Programu JICAP na University of Humberside w Anglii.

Obecnie Marek Gondzio jest współwłaścicielem i prezesem firmy Globema Sp. z o.o., którą założył w grudniu 1997 roku i zbudował od podstaw. Firma specjalizuje się w pracach analitycznych, programistycznych i integracyjnych związanych z implementacją i wdrażaniem kompleksowych rozwiązań geoprzestrzennych opartych głównie na platformie Smallworld GIS. W ciągu kilku pierwszych lat działalności firma zdobyła pozycję lidera rozwiązań geoprzestrzennych dla telekomunika-

cji, energetyki i ciepłownictwa w Polsce. Od dziesięciu lat kierowana przez Marka Gondzio firma rozwija z sukcesami także działalność eksportową i zagraniczną. Globema ma już klientów praktycznie na całym świecie i trzy oddziały zagraniczne (spółki-córki): w Czechach, Rumunii i USA.

W 2005 roku Marek Gondzio został wyróżniony tytułem INFO-STAR w kategorii „Osiągnięcia biznesowe”. Swoje doświadczenia z kierowania projektami i informatycznymi przedsięwzięciami biznesowymi prezentował wielokrotnie na różnych konferencjach i seminariach branżowych w kraju i za granicą (m.in. w Anglii, Australii, Danii, Hiszpanii, Niemczech i USA).

Marek Gondzio angażuje się również w działalność społeczną w organizacjach informatycznych. W latach 1995–2000 działał aktywnie we władzach Stowarzyszenia Polski Rynek Oprogramowania „PRO”, a w latach 1996–1998 był prezesem tej organizacji. Od 1999 roku jest członkiem GITA — Geospatial Information Technology Association.

